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Odkryty u ślimaków gen, który decyduje, czy
muszla skręca się w prawą czy w lewą stronę, może także wpływać na symetrię budowy ciała
człowieka - informuje pismo ”Current Biology”.

Odkrycia genu dokonał międzynarodowy zespół pod kierownictwem doktora Angusa Davisona
z University of Nottingham (Wielka Brytania). Podczas badań wykorzystano najnowsze metody
sekwencjonowania i analizy komputerowej.

 

O ile zewnętrznie nasze ciało jest z grubsza symetryczne (choć np. prawa połowa twarzy nie jest
idealnym odbiciem lewej), to narządy wewnętrzne takie, jak wątroba, śledziona, żołądek czy jelito są
położone asymetrycznie. Czasami układ ten ulega częściowemu lub całkowitemu odwróceniu –
zdarzają się więc osoby, u których większa część serca leży po stronie prawej, za to wątroba - po
lewej.

 

Davison i jego koledzy zidentyfikowali u ślimaków gen decydujący o kierunku, w jakim skręcają się
zwoje ich muszli. Gen koduje białko o nazwie formina, zaangażowane w tworzenie komórkowego
rusztowania. Nieprawidłowa budowa forminy spowodowana przez zamianę pojedynczej zasady
w genie sprawia, że cały ślimak staje się lustrzanym odbiciem innych okazów tego samego gatunku.

 

Okazało się również, że ten sam gen wpływa na położenie narządów wewnętrznych u żab, a co za
tym idzie – także innych kręgowców, w tym człowieka. Mapując aktywność genu, naukowcy ustalili,
że zaczyna on działać już na etapie dwukomórkowego zarodka. Podanie leku blokującego aktywność
forminy prowadziło do pojawienia się zaburzeń rozwojowych – w przypadku ślimaków były to
osobniki z „lewą” muszlą.
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W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych
dzięki przeszczepom szpiku
Wskazał w rozmowie z PAP prof. Wiesław Jędrzejczak.
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Popularny lek na tarczycę może mieć związek
z zanikiem kości
Wynika z nowych badań.
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W ostatnich 60 latach światowa produkcja
żywności stale rosła
Wynika z nowych analiz opublikowanych w PLOS ONE.
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Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla
rynku pracy
Podkreślali uczestniczący w konferencji poświęconej tej tematyce.
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Program naprawczy dla NCBR
Stwierdza Minister Wieczorek dla PAP.
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IChF PAN z grantem KE
Utworzy ośrodek badań nad zastosowaniem nienaturalnych aminokwasów.
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Słoneczny sposób na zamianę “banalnego”
metanu
Francuscy badacze opracowali katalizator.
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Algorytm poetą?
A\Zbadano, jak odbiorcy reagują na poezję autorstwa AI oraz człowieka
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